CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 072/2017

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade da

construção de um abrigo de passageiros na Vila Rura l

Anísio Dias de Souza, nas proximidades das

residências da Solange e do Marco Aurélio dos

Santos, sendo que hoje tanto os moradores quanto os

alunos não tem um local adequado para aguardar a

passagem do ônibus, ficando no sol e nos dias de

chuvas o transtorno é muito grande, principalmente

dos alunos que a utilizam todos os dias.

  JUSTIFICATIVA –  Faço a presente

indicação a Vossa Excelência a pedido de varias

pessoas da comunidade desta vila, tendo em vista do

transtorno que vem causando sobre a falta de abrigo ,

pois hoje as pessoas não tem um local adequado,

sendo que muitas vezes, principalmente nos dias

chuvas aguardam a passagem do ônibus na Casa ali

próximo.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 20 de fevereiro de

2017.

TATIANE GEORGIA MARTINEZ
Vereadora

CRADENIL APARECIDA DA SILVA SHIBAO

Vereadora